

WSD Brzuchowice poświęciło sztandar



29 września, pamiątkowe zdjęcie z przyjaciółmi z Ukrainy, których wspieramy w ramach akcji „Pomoc Kościołowi na Wschodzie”

R. Jakim, przewodniczący ZR, M. Hojło, skarbnik ZR i P. Szpunar, członek ZR wzięli udział w uroczystości inauguracji roku akademickiego w Wyższym Seminarium Duchownym Instytutu Teologicznego we Lwowie - Brzuchowicach

oraz poświęcenia sztandaru, którego dokonali abp Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski oraz abp Wiktor Skworec, metropolita katowicki.

Region Rzeszowski był jednym z fundatorów „gwoźdźca” do sztandaru.



Uroczystości w Ropczycach-Witkowicach
Wśród składających kwiaty byli m.in. Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, Andrzej Czochara, przewodniczący Oddziału ZR w Ropczycach i Jakub Skóra, za-ca przewodniczącego „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Ropczycach

14 września br. Stowarzyszenie Regionalne Ziemi Ropczycko - Sędziszowskiej oraz NSZZ „Solidarność” Oddział Ropczyce zorganizowały w święto Podwyższenia Krzyża Świętego uroczystość, którą poprzedziła Msza św. polowa pod krzyżem milejnym w Ropczycach-Witkowicach.

Z racji obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości poświęcono obelisk wraz z pamiątkową tablicą oraz posadzono dęba Józefa.

Uroczystość zakończyło złożenie wiązanek w miejscu gdzie umieszczone zostały prochy ofiar Katynia, Smoleńska oraz Turzy.

Podsumowanie akcji Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność”

Zakończyła się związkowa akcja Sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność” organizowana przy współdziałaniu Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie.

Z roku na rok akcja przynosi wymierne efekty, co jest możliwe dzięki postawie wspierających ten szczytny cel. W 2018 roku dzięki zaangażowaniu i czynnym udziałem związkowców oraz 667 dawców, którzy zadeklarowali podzielić się krwią w ramach naszej akcji łącznie oddano 300,15 litrów tego cennego leku, który mógł wystarczyć na uratowanie życia 54 osobom.

Nieprzerwanie od 2016 roku coraz więcej członków, sympatyków oraz krwiodawców i mieszkańców powiatów naszego regionu od-

powiada na apel „Solidarności” i oddaje krew w ramach sierpniowej akcji. Cudownie byłoby, gdybyśmy tę tradycję podtrzymali w kolejnych latach. Na kartach historii można zapisać się na wiele sposobów, również budując wspólny pomnik Ojca Świętego oraz Jego najcenniejszej nauki: Człowiek tyle jest wart, ile może dać drugiemu człowiekowi.

Podsumowanie akcji 2018 r.

- 1) Rzeszów 446 osób – 200,7 l
- 2) Mielec 140 osób – 63 l
- 3) Leżajsk – 81 osób – 36,45 l

Ogółem 667 osób – 300,15 l

W imieniu potrzebujących, bardzo dziękujemy Krwiodawcom. W sierpniu 2019 r. będziemy Was ponownie prosić o pomoc w ratowaniu życia.

Grzegorz Słowik srebrnym medalistą

36. PKO Wrocław Maraton zgromadził na starcie prawie 4000 osób z 40 krajów świata. W tym gronie znalazł się również **Grzegorz Słowik**, członek „Solidarności” Pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Rzeszowie, reprezentujący Region Rzeszowski „S”. Zawody, które rozegrane zostały 9 września, miały szczególną oprawę – start odbył

się z toru żużlowego usytuowanego na historycznym Stadionie Olimpijskim. Grzegorz Słowik ukończył bieg na 56 miejscu w klasyfikacji open oraz 24 w kategorii wiekowej, „łamiąc” 3 godz. w maratonie (2.59.31).

W imieniu członków NSZZ „Solidarność” z Regionu Rzeszowskiego gratulujemy i podziwiamy!



Grzegorz Słowik (po lewej) został jednocześnie srebrnym medalistą Mistrzostw Polski NSZZ „Solidarność”. Do zwycięzcy zabrakło 1 sekundy

Pielgrzymka samorządowców

23 września br. do św. Andrzeja Boboli na Bobolówkę pielgrzymowali samorządowcy z Podkarpacia. Wśród pielgrzymujących był Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Na początku udział wzięli w Drodze Krzyżowej, następnie wysłuchali koncertu patriotycznego w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej AVANTI z Sanoka. Przed Mszą św. Władysław Ortyl, marszałek województwa

odczytał list od Andrzeja Dudy, Prezydenta RP. Mszy św. koncelebrowanej przewodniczył i okolicznościowo sło-wo Boże wygłosił ks. Józef Niżnik, kustosz sanktuarium. Po zakończeniu Eucharystii władze Podkarpacia i Gminy Sanok złożyły wieńce pod pomnikiem. Parada mażanetek zespołu AVANTI z Sanoka i wspólna agapa zakończyły spotkanie.



Oddział RCKiK w Leżajsku. Marek Hojło, skarbnik ZR również oddał krew w ramach sierpniowej akcji, nad której przebiegiem czuwał Stanisław Walawski, regionalny koordynator Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność”